426035,Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. С. Ковалевской, 5, тел. (3412) 43-16-80,
E-mail: DS184@izh-ds.udmr.ru

ПРИКАЗ
г. Ижевск

29.08.2024г. № 95
Об утверждении локальных актов,
организационно-распорядительных
документов

В соответствии с Законом об Образовании от 29.12.2012г № 273-ФЗ, в целях обеспечения
Уставной деятельности МБДОУ № 184, на основании протокола Педагогического совета от
29.08.2024г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие следующие документы:

- Годовой план воспитательно-образовательной работы на 2024-2025 учебный год
- Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год
- Учебный план на 2024-2025 учебный год
- Расписание занятий на 2024-2025 учебный год
- Режим занятий на 2024-2025 учебный год
- Циклограммы работы педагогов МБДОУ на 2024-2025 учебный год

2. Всем работникам МБДОУ руководствоваться в своих действиях утвержденными
документами.

3. Старшему воспитателю разместить Рабочие программы воспитателей, специалистов,
учебный план, календарный учебный график на официальном сайте Учреждения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ№ 184 Н.А.Залялетдинова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 184»

«184-ТӤ НОМЕРО НЫЛПИ САД»
ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ
МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН
ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ

mailto:DS184@izh-ds.udmr.ru

ПРИНЯТО
на заседании Педагогического совета
МБДОУ№  184
Протокол №1  от 29.08.2024г.

УТВЕРЖДЕНО
Приказом заведующего
МБДОУ№ 184
от 29.08.2024г. № 95

Календарный учебный график
Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения

«Детский сад № 184»на 2024-2025 учебный год

г. Ижевск, 2024г.

Пояснительная записка

Годовой календарный учебный график МБДОУ № 184 на 2024 – 2025 учебный год составленв
соответствии с учетом:

 Федерального закона №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012г.;

 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного
образования, утверждённого приказом МОиН РФ от 30.08.2013г. № 1014;

 Федерального государственного стандарта дошкольного образования, утверждённого
Приказом МОиН РФ от 17 октября 2013г. №1155;

 Уставом МБДОУ № 184, утверждённым Приказом Управлением образования
Администрации г. Ижевска;

 «Санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи»СП 2.4.3648-20

 Специфики и возможностей контингента обучающихся.
 Уставом МБДОУ № 184, утверждённым Приказом Управления образования

Администрации г. Ижевска;

Продолжительность рабочей недели – 5 дней.
Продолжительность учебного года – 01.09.2024г. – 31.05.2025г.
Количество учебных недель – 34 недели.
Государственные праздники – 4 ноября, 1, 7 января, 23 февраля, 8 марта, 1 и 9 мая, 12июня.
Максимально допустимый объем недельной непосредственно образовательнойнагрузки:
1младшая группа (разновозрастная) (дети с 1 до 3 лет)– 1 час 50 мин.;
2младшая группа (дети с 3 до 4 лет)– 2 часа 45 мин.;
Средняя группа (дети с 4 до 5 лет)– 4 часа;
Старшая группа (дети с 5 до 6 лет)– 6 часов 15 мин.;
Подготовительная группа (дети с 6 до 7 лет)– 8 часов 30 мин.
Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности:для детей 1
– 3 лет – не более 8 – 10 мин.;
для детей 3 – 4 лет – не более 15 мин.;
для детей 4 – 5 лет – не более 20 мин.;
для детей 5 – 6 лет – не более 25 мин.;
для детей 6 – 7 лет – не более 30 мин.;

Период с 01.09.2024 г. по 27.09.2024 г. является адаптационным, в это время проводится
диагностика педагогического процесса в целях оптимизации в соответствии с возрастными и
индивидуальными особенностями воспитанников. Итоги учебного года подводятся во всех
возрастных группах с 15.05.2025г. по 31.05.2025г. (итоговая диагностика педагогического
процесса).

Праздники (отчетные концерты, музыкальные и спортивные развлечения) для
воспитанников ДО в течение учебного года планируются в соответствии с годовым планом,
примерным перспективным планом культурно - досуговых мероприятий ДОУ на 2024 – 2025
учебный год.
Воспитательно-образовательная работа в летний оздоровительный период организуется в
соответствии планом работы ДОУ на летний оздоровительный период.

ДОУ в установленном законодательством Российской Федерации порядке несет ответственность
за реализацию в полном объеме основной образовательной программы дошкольного образования
в соответствии с годовым календарным учебным графиком.

Государственные праздники

Период адаптации

Выходные дни

Летний период (каникулы)

Мониторинг

Закрытие учреждения

Зимние каникулы

Каникулы и государственные
праздники

Сроки/ даты

Зимние каникулы 23.12.2024г. - 10.01.2025г.

Летние каникулы 01.06.2025г.- 31.08.2025г.

День народного единства 02.11.2024г.- 04.11.2024г.

Новогодние праздники 31.01.2024г.- 08.01.2025г.

День Защитника Отечества 22.02.2025г.-23.02.2025г.

Международный женский день 08.03.2025г.- 09.03.2025г.

Праздник весны и труда 01.05.2025г.-04.05.2025г.;

День Победы 08.05.2025г.-11.05.2025г.

День России 12.06.2025г.-15.06.2025г.

Календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год.
сентябрь октябрь ноябрь декабрь

пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30
вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31
ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25
чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27
сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

январь февраль март апрель
пн 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28

вт 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29
ср 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30
чт 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24
пт 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25
сб 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26
вс 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27

май июнь июль август
пн 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25
вт 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26
ср 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27
чт 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
пт 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29
сб 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30
вс 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

		2024-10-09T12:32:19+0400
	Залялетдинова Наталья Анатольевна

		2024-10-09T12:32:30+0400
	Залялетдинова Наталья Анатольевна